



Arnaud FONTAINE

MANAGER - COACH - FORMATEUR

Après une première expérience dans le journalisme, j'occupe depuis 15 ans des fonctions de direction dans le champ social et medicosocial. Ma curiosité, mes compétences et mes appétences pour le management, la communication et la transmission m'ont conduit à devenir coach professionnel et formateur, avec pour moteur principal la richesse de l'humain.

 06-50-69-52-29

 humanoiz.coaching.formation@gmail.com

 3 avenue Jean Dargaud - 01160 Pont-d'Ain

COMPÉTENCES

- Management de cadres et équipes pluridisciplinaires
- Communication interne et externe
- Formation et animation de groupes
- Coaching professionnel
- Analyse et diagnostic des organisations et fonctionnements
- Qualités relationnelles et d'écoute

DIPLÔMES

- **Certification de coach professionnel et formateur** - Agora Performance - 2023
- **Master professionnel Direction et responsabilités dans le champ social** - Université Lille 2 - 2009
- **Master recherche Droit pénal et sciences criminelles** - Université de Poitiers - 2006

LOISIRS

Théâtre - Improvisation
Tennis - Badminton
Développement personnel

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

COACH PROFESSIONNEL ET FORMATEUR

HUMANOZ' - depuis 2023

- Coaching individuel et d'équipe
- Analyse des pratiques professionnelles et codéveloppement
- Formations sur les thèmes de la communication, du leadership, de l'accompagnement du changement, de la gestion du temps, etc.

DIRECTEUR DE SERVICES ET ÉTABLISSEMENTS

Protection Judiciaire de la jeunesse - de 2009 à aujourd'hui

- 2009 - 2015 : Etablissement de placement éducatif Isère
- 2016 - 2018 : Etablissement pénitentiaire pour mineur Rhône
- 2021 - Aujourd'hui : Service de milieu ouvert Ain

Management d'équipes de cadres et pluridisciplinaires -
Développement partenariats et politiques publiques -
Communication interne et externe.

Association Le Prado - 2020 / 2021

- Directeur de territoire de l'Ain
- Directeur Dispositif ITEP Lyon

Management d'équipes de direction - Élaboration de diagnostics et plans d'action - dialogue social - Communication interne et externe

INSPECTEUR ENFANCE

Aide sociale à l'enfance du Var - 2015 / 2016

RESPONSABLE COMMUNICATION

Protection judiciaire de la jeunesse - 2018 / 2020

- Direction interrégionale de la PJJ Centre-Est
- Communication interne et externe - Organisation d'événements - Relations presse.